CÂMARA DO MUNICIPIO DE APIAI
ESTADO DE SÃO PAULO

*PORTAL DA MATA ATLÂNTICA*
PALACIO MIN. MARIO GUIMARÃES

CNPJ 50.784..248/0001-69

_________________________________________________________________

 Rua XV de Novembro, 247 – Centro - Fone (15)3552-1569/3552.1104 – CEP 18.320-000 – APIAI - SP

INDICAÇÃO N.  119 DE 2024

  INDICO observadas as formalidades regimentais ao Senhor
Prefeito Municipal, digne-se S. Excia. autorizar a instalação de dois postes com
respectivas luminárias na Rua Jonas Rodrigues do Prado, Bairro Queimadas,
neste Município.

    Considerando a necessidade de garantir maior segurança e bem-
estar à população residente e aos transeuntes da Rua Jonas Rodrigues do
Prado, localizada no Bairro Queimadas, solicito a Vossa Excelência que se
digne autorizar, junto ao setor competente, a instalação de dois postes com
iluminação pública ao longo da referida via.

        A ausência de iluminação adequada tem gerado preocupação
entre os moradores, uma vez que a escuridão favorece a insegurança e
dificulta o tráfego de pedestres no período noturno. Com a implantação da
iluminação pública, será possível proporcionar maior visibilidade, reduzindo
riscos de acidentes e contribuindo para a segurança pública local.

    Diante do exposto, solicito a instalação de dois postes com
iluminação pública na Rua Jonas Rodrigues do Prado, Bairro Queimadas.

     Certo de contar com o apoio e atenção de Vossa Excelência para
o atendimento desta justa demanda, reitero protestos de elevada estima e
distinta consideração.

   Palácio “Min. Mário Guimarães”, em
   26 de Setembro de 2024.

   MARINS CRUZ DOS SANTOS
                   (VEREADOR)